UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

BAN DÂN TỘC

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Số:         /BDT-CSDT Quảng Ngãi, ngày 27 tháng 02 năm 2023

V/v báo cáo nhanh tình hình

triển khai thực hiện Chương

trình mục tiêu quốc gia phát triển

kinh tế - xã hội vùng đồng bào

DTTS&MN

Kính gửi: - Ủy ban Dân tộc;

- Ủy ban nhân dân tỉnh.

Thực hiện chỉ đạo của UBND tỉnh tại Công văn số 6299/UBND-

KGVX ngày 12/12/2022 về việc triển khai thực hiện các văn bản của Ủy ban

Dân tộc và Công văn số 2151/UBDT-VPCTMTQG ngày 02/12/2022 của Ủy

ban Dân tộc về việc hướng dẫn báo cáo nhanh tiến độ triển khai Chương trình

MTQG phát triển KT-XH vùng đồng bào DTTS&MN. Ban Dân tộc tỉnh báo

cáo nhanh tình hình triển khai thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia phát

triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào DTTS&MN tháng 02/2023, như sau:

1. Tiến độ, tình hình giải ngân

- Trong tháng 02/2023, các cơ quan, đơn vị và UBND các huyện được

giao vốn thực hiện Chương trình trong năm 2023 đang tiến hành chuẩn bị hồ

sơ, hoàn thiện các thủ tục pháp lý để thực hiện đầu tư. Do vậy chưa phát sinh

kết quar giải ngân.

- Lũy kế giải ngân vốn NSNN đến tháng 03/2023 là 162.684 triệu đồng,

trong đó: Vốn đầu tư là 124.793 triệu đồng; vốn sự nghiệp là 37.890 triệu đồng.

(Có phụ lục báo cáo kèm theo)

2. Kế hoạch tháng 03/2023: Dự kiến kế hoạch tháng 03 năm 2023 sẽ

thực hiện giải ngân là 83.913 triệu đồng, trong đó: Vốn đầu tư là 38.947 triệu

đồng; vốn sự nghiệp là 44.966 triệu đồng.

Ban Dân tộc tỉnh kính báo cáo Ủy ban Dân tộc, Ủy ban nhân dân tỉnh./.

Nơi nhận:  KT. TRƯỞNG BAN
- Như trên;

- Lãnh đạo Ban;

- Các Phòng thuộc Ban;

- Lưu.

 PHÓ TRƯỞNG BAN

Nguyễn Thế Nhân

		2023-02-27T11:21:15+0700
	Nguyễn Thế Nhân

		2023-02-27T14:32:07+0700

		2023-02-27T14:32:07+0700